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Litér Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2023. (XI. 27.) önkormányzati 

rendelete 

a magánszemély kommunális adójáról szóló rendelet módosításáról 

Litér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § 

(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A magánszemély kommunális adójáról szóló 14/2016 (XI.30.) önkormányzati rendelet 3. § (1) 

bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Mentesül az adó megfizetése alól:) 

„e) aki a tárgyévben betölti a 70. életévét, és ténylegesen egyedül él, valamint a jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítési alap összegének 500 %-át.” 

(2) A magánszemély kommunális adójáról szóló 14/2016 (XI.30.) önkormányzati rendelet 3. § (2) 

bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(50 %-os kedvezményben részesülnek:) 

„a) azok a házaspárok, akik ténylegesen életvitelszerűen közös háztartásban élnek, és legalább 

egyikük a tárgyévben betölti a 70. életévét, és az egy főre jutó jövedelmük nem haladja meg a 

szociális vetítési alap összegének 400 %-át, vagy” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.
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Végső előterjesztői indokolás 

  

2017. január 1-én bevezetésre került a kommunális adó. Abban meghatározott 70 év feletti 

mentesség körében – mint egyedül álló, illetve házastársként – több nyugdíjasnak került a 

megállapításra a kedvezmény. 2023-ra a létszám lecsökkent, mivel a nyugdíjak emelkedtek. 

A településen élők nyugdíjak változása, valamint a gazdaság és energia árak növekedése teszi 

indokolttá a mentességi összeg emelését. 

A vetítési alap nem változott, ezért a % mértékét emeljük a 70 év feletti egyedülállók esetében 

400%-ról 500%-ra, házaspárok esetében pedig 300%-400%-ra az egy főre jutó átlag jövedelmet. 

  

  

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Több 70 év feletti nyugdíjas jogosult lesz a kedvezményre, ezért a megélhetésük javul. A támogatás 

a költségvetést minimálisan érinti. 

  

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás egyszeri minimális adminisztratív terhet keletkeztet évente. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

nincs 

  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a szervezeti és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

  


